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Smar używany na statkach niebezpieczny dla
ptaków

Smar wykorzystywany w silnikach statków zawierający poliizobutylen (PIB) zagraża ptakom
morskim, dlatego organizacje ochrony przyrody nawołują do zmiany przepisów
regulujących jego używanie.
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4 tys. ptaków ucierpiało podczas niedawnego wycieku poliizobutylenu, a setki z nich - martwych -
morze wyrzuciło na południowe wybrzeże Anglii - podało brytyjskie Królewskie Towarzystwo
Ochrony Ptaków (RSPB).

Poliizobutylen wykorzystywany jest także do wyrobu gumy do żucia, taśmy samoprzylepnej i środków
uszczelniających.

RSPB i inne organizacje apelują do Międzynarodowej Organizacji Morskiej (IMO), aby
"przeklasyfikowała" związek chemiczny. "Ryzyko związane z PIB jest poważnie niedoceniane" -
napisała organizacja RSPB.

Obecnie PIB-u można legalnie pozbywać się w małych ilościach w okolicznościach określanych przez
Międzynarodową konwencję o zapobieganiu zanieczyszczeniu morza przez statki. RSPB, a także
Wildlife Trusts, Marine Conservation Society i RSPCA domagają się zaprzestania tego procederu.
Organizacje popiera Izba Żeglugi Wielkiej Brytanii.

Apel zbiega się z trwającym w Londynie od 13 do 17 maja posiedzeniem komitetu ochrony
środowiska morskiego IMO.

W sprawie kwietniowego wycieku brytyjska agencja Maritime and Coastguard Agency (MCA) wciąż
prowadzi dochodzenie, aby zidentyfikować odpowiedzialną za niego jednostkę. Podczas tamtego
wydarzenia ucierpiały głównie nurzyki, a także alki, głuptaki, fulmary i maskonury, oblepione kleistą
substancją.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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